
    
 

Совет депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Игринский район  

Удмуртской Республики» 
(Игринский районный Совет депутатов)  

 

  

«Удмурт Элькунысь                                 

Эгра ёрос муниципал округ»    

муниципал кылдытэтысь         

депутатъёслэн Кенешсы 
 

( Эгра ѐросысь депутатъѐслэн Кенешсы) 

РЕШЕНИЕ 

 
Об утверждении перечня земельных участков,  

планируемых  для  предоставления гражданам  

для индивидуального жилищного строительства 

 

Руководствуясь Законом Удмуртской Республики от 16 декабря 2002 года  № 68-

РЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан из 

земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

расположенных на территории Удмуртской Республики», Законом Удмуртской 

Республики от 30 июня 2011 года   № 32-РЗ «О бесплатном предоставлении земельных 

участков в собственность молодых семей и молодых специалистов земельных участков 

из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

расположенных в границах сельских населенных пунктов на территории Удмуртской 

Республики», Законом Удмуртской Республики от 17 июля 2023 года № 68-РЗ «О 

бесплатном предоставлении отдельным категориям ветеранов боевых действий, 

инвалидам боевых действий, членам их семей земельных участков в собственность из 

земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

расположенных на территории Удмуртской Республики», Уставом муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», 

рассмотрев представленные Администрацией муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» документы, Совет 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» р е ш а е т: 

1. Утвердить актуальный перечень земельных участков, планируемых для  

предоставления гражданам для индивидуального жилищного строительства, в 

соответствии с Законом Удмуртской Республики от 16 декабря 2002 года № 68-РЗ «О 

бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан из земель, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на 

территории Удмуртской Республики», Законом Удмуртской Республики от 30 июня 

2011 года № 32-РЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность 

молодых семей и молодых специалистов земельных участков из земель, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, расположенных в границах 

сельских населенных пунктов на территории Удмуртской Республики», Законом 

Удмуртской Республики от 17 июля 2023 года № 68-РЗ «О бесплатном предоставлении 

отдельным категориям ветеранов боевых действий, инвалидам боевых действий, членам 

их семей земельных участков в собственность из земель, находящихся в 



государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории 

Удмуртской Республики», согласно приложения к решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Светлый путь» и разместить на сайте 

www.igra.udmurt.ru.     

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Игринский район   

Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район   

Удмуртской Республики»                                                                        А.В. Чирков                                             

 

 

 

п. Игра 

«27»  октября 2023г. 

№ 23-6                                    

http://www.torgi.gov.ru/


№ п/п Местоположение 
Площадь, 

кв.м.
Кадастровый номер Примечание

1 д. Сундошур, ул. Вишневая д. 1 1512 18:09:001002:2232

2 д. Сундошур, ул. Вишневая д. 2 1512 18:09:001002:2235

3 д. Сундошур, ул. Вишневая, д. 3 1512 18:09:001002:2228

4 д. Сундошур, ул. Вишневая, д. 4 1512 18:09:001002:2237

5 д. Сундошур, ул. Вишневая, д. 6 1512 18:09:001002:2218

6 д. Сундошур, ул. Вишневая, д. 7 1512 18:09:001002:2216

7 д. Сундошур, ул. Вишневая, д. 8 1512 18:09:001002:2219

8 д. Сундошур, ул. Вишневая, д. 9 1512 18:09:001002:2238

9 д. Сундошур, ул. Вишневая, д. 10 1512 18:09:001002:2223

10 д. Сундошур, ул. Вишневая, д. 11 1512 18:09:001002:2221

11 д. Сундошур, ул. Вишневая, д. 12 1512 18:09:001002:2222

12 д. Сундошур, ул. Вишневая, д. 13 1512 18:09:001002:2225

13 д. Сундошур, ул. Вишневая, д. 14 1512 18:09:001002:2217

14 д. Сундошур, ул. Вишневая, д. 15 1512 18:09:001002:2229

15 д. Сундошур, ул. Вишневая, д. 16 1512 18:09:001002:2226

16 д. Сундошур, ул. Вишневая, д. 17 1512 18:09:001002:2220

17 д. Сундошур, ул. Вишневая, д. 18 1512 18:09:001002:2231

18 д. Сундошур, ул. Вишневая, д. 19 1512 18:09:001002:2230

19 д. Сундошур, ул. Вишневая, д. 20 1512 18:09:001002:2227

20 д. Сундошур, ул. Вишневая, д. 21 1512 18:09:001002:2236

21 д. Сундошур, ул. Вишневая, д. 22 1512 18:09:001002:2234

22 д. Сундошур, ул. Вишневая, д. 23 1512 18:09:001002:2233

23 д. Сундошур, ул. Вишневая, д. 24 1512 18:09:001002:2215

24 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 1 1512 18:09:001002:2281

25 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 2 1512 18:09:001002:2269

26 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 3 1512 18:09:001002:2285

27 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 4 1512 18:09:001002:2245

28 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 5 1512 18:09:001002:2251

29 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 6 1512 18:09:001002:2279

30 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 7 1512 18:09:001002:2265

31 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 8 1512 18:09:001002:2283

32 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 9 1512 18:09:001002:2249

33 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 10 1512 18:09:001002:2284

34 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 11 1512 18:09:001002:2271

35 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 12 1512 18:09:001002:2268

36 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 13 1512 18:09:001002:2240

37 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 14 1512 18:09:001002:2295

38 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 15 1512 18:09:001002:2257

39 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 16 1512 18:09:001002:2290

40 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 17 1512 18:09:001002:2272

41 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 18 1512 18:09:001002:2273

42 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 19 1512 18:09:001002:2280

43 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 20 1512 18:09:001002:2289

44 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 21 1512 18:09:001002:2261

45 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 22 1512 18:09:001002:2267

46 д. Сундошур, ул. Звездная, д. 24 1512 18:09:001002:2250

47 д. Сундошур, ул. Липовая, д. 1 1512 18:09:001002:2246

48 д. Сундошур, ул. Липовая, д. 2 1512 18:09:001002:2262

49 д. Сундошур, ул. Липовая, д. 3 1512 18:09:001002:2260

50 д. Сундошур, ул. Липовая, д. 4 1512 18:09:001002:2288

51 д. Сундошур, ул. Липовая, д. 5 1512 18:09:001002:2256

Приложение к решениею Совета депутатов 

муниципального образования "Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики" 

от 27 октября 2023 года № 23-6

Перечень земельных участков, планируемых для предоставления 

гражданам для индивидуального жилищного строительства, по 

состоянию на 01 октября 2023 года



52 д. Сундошур, ул. Липовая, д. 6 1512 18:09:001002:2247

53 д. Сундошур, ул. Липовая, д. 7 1512 18:09:001002:2277

54 д. Сундошур, ул. Липовая, д. 8 1512 18:09:001002:2230

55 д. Сундошур, ул. Липовая, д. 9 1512 18:09:001002:2241

56 д. Сундошур, ул. Липовая, д. 10 1512 18:09:001002:2292

57 д. Сундошур, ул. Липовая, д. 11 1512 18:09:001002:2264

58 д. Сундошур, ул. Липовая, д. 12 1512 18:09:001002:2282

59 д. Сундошур, ул. Липовая, д. 13 1512 18:09:001002:2296

60 д. Сундошур, ул. Липовая, д. 14 1512 18:09:001002:2278

61 д. Сундошур, ул. Липовая, д. 15 1512 18:09:001002:2297

62 д. Сундошур, ул. Липовая, д. 16 1512 18:09:001002:2248

63 д. Сундошур, ул. Липовая, д. 17 1512 18:09:001002:2270

64 д. Сундошур, ул. Липовая, д. 18 1512 18:09:001002:2243

65 д. Сундошур, ул. Липовая, д. 20 1512 18:09:001002:2299

66 д. Сундошур, ул. Рябиновая, д. 2 1512 18:09:001002:2275

67 д. Сундошур, ул. Рябиновая, д. 3 1512 18:09:001002:2298

68 д. Сундошур, ул. Рябиновая, д. 4 1512 18:09:001002:2291

69 д. Сундошур, ул. Рябиновая, д. 5 1512 18:09:001002:2258

70 д. Сундошур, ул. Рябиновая, д. 6 1512 18:09:001002:2286

71 д. Сундошур, ул. Рябиновая, д. 7 1512 18:09:001002:2253

72 д. Сундошур, ул. Рябиновая, д. 8 1512 18:09:001002:2259

73 д. Сундошур, ул. Рябиновая, д. 9 1512 18:09:001002:2242

74 д. Сундошур, ул. Рябиновая, д. 10 1512 18:09:001002:2287

75 д. Сундошур, ул. Рябиновая, д. 11 1512 18:09:001002:2254

76 д. Сундошур, ул. Рябиновая, д. 12 1512 18:09:001002:2266

77 д. Сундошур, ул. Цветочная, д. 1 1512 18:09:001002:2252

78 д. Сундошур, ул. Цветочная,  д. 2 1512 18:09:001002:2293

79 д. Сундошур, ул. Цветочная, д. 3 1512 18:09:001002:2244

80 д. Сундошур, ул. Цветочная, д. 4 1512 18:09:001002:2274

81 д. Сундошур, ул. Цветочная, д. 5 1512 18:09:001002:2224

82 д. Сундошур, ул. Цветочная, д. 6 1512 18:09:001002:2276

83 д. Сундошур, ул. Цветочная, д. 7 1512 18:09:001002:2263

84 д. Сундошур, ул. Цветочная, д. 8 1512 18:09:001002:2294

85 д. Байвал, ул. Главная, д. 56 5000 18:09:009001:512

86 д. Кабачигурт, пер. Трактовый, д. 1 2937 18:09:037001:11

87 п. Игра, ул. Айвазовского, д. 4а 1100 18:09:032085:428

88 п. Игра, ул. Белинского, д. 2б 753 18:09:032065:321

89 п. Игра, ул. Зеленогорская, д. 5 1856 18:09:032053:259

90 п. Игра, ул. Зеленогорская, д. 5а 1988 18:09:000000:5338

91 п. Игра, ул. Кутузова, д. 37 800 18:09:032042:348

92 п. Игра, ул. Ленина, д. 11 1108 18:09:032050:125

93 п. Игра, ул. Ленина, д. 36а 784 18:09:032055:544

94 п. Игра, ул. Лесовозная, д. 2в 900 18:09:032081:109

95 п. Игра, ул. Мальцева, д. 5б 979 18:09:032066:154

96 п. Игра, ул. Матросова, д. 11 1338 18:09:032051:482

97 п. Игра, ул. Маяковского, д. 35 957 18:09:032085:425

98 п. Игра, ул. Маяковского, д. 38 946 18:09:032085:127

99 п. Игра, ул. Шишкина, д. 11 985 18:09:032085:426

100 п. Игра, ул. Пихтовая, д. 24 894 18:09:032089:387

101 п. Игра, ул. Пушкина, д. 57 1200 18:09:03205:361

102 п. Игра, ул. Чкалова, д. 54а 667 18:09:032043:417

103 с. Зура, ул. Садовая, д. 15 4865 18:09:029016:2

104 с. Зура, ул. Садовая, д. 17а 2950 18:09:029016:7

105 с. Кушья, ул. Школьная, д. 5 3065 18:09:048005:50

106 с. Кушья, ул. Школьная, д. 47 3064 18:09:000000:4488

107 с. Менил, ул. Школьная, д. 8 1452 18:09:067001:18

108 с. Менил, пер. Кирова, д. 5 2101 18:09:067004:380


